ПРОТОКОЛ № 2
заседания  территориального Штаба общественного наблюдения за выборами Президента РФ в марте 2024 года в

Вурнарском муниципальном округе
Чувашской Республики
пгт. Вурнары                                                                                                21 февраля  2024 года

                                                                                                                                     15.00 часов

Председательствующий:
 по первому вопросу: Никитин Г.П. – председатель Общественной палаты Вурнарского муниципального округа первого состава.

 по второму вопросу: Никитин Г.П. – председатель Общественной палаты Вурнарского муниципального округа первого состава.

 по третьему вопросу: Кошкина И.Н. – заместитель председателя Общественной палаты Вурнарского муниципального округа первого состава, Иванова И.Г. – руководитель Аппарата Общественной палаты Чувашской Республики,

          по четвертому вопросу: Михайлова Т.В. – заведующий сектором организационной и контрольной работы отдела организационной, кадровой и юридической работы Вурнарского муниципального округа.

Присутствовали: 11 членов территориального Штаба общественного наблюдения
 за выборами  Президента РФ в марте 2024 года из 16.
Члены штаба: Никитин Г.П., Федоров В.С., Кириллов Б.И., Никифоров Я.А., Яковлев И.Г., Никитина Л.П., Мирошниченко М.В., Кошкина И.Н.

 в режиме ВКС - Харитонов В.И., Чикмякова С.В.
          Отсутствовали: Кольцов В.И., Николаева Н.Е., Белов В.А., Петров Р.И., Басырова Р.Р., Семенов В.А.

Приглашенные:

          1. Иванова И.Г. – руководитель Аппарата Общественной палаты Чувашской Республики;
          2. Михайлова Т.В. -  заведующий сектором организационной и контрольной работы отдела организационной, кадровой и юридической работы Вурнарского муниципального округа.
1. Приветственное слово________________________________________________________
(Никитин Г.П.)
Решение:
1.1 Информацию докладчика принять к сведению.

 Голосовали:

«за» -  11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

2. О проведении общественного контроля по устранению недостатков в избирательных участках к  выборам Президента РФ в марте 2024 года.
 (Никитин Г.П.)

 Решение:
           2.1 Информацию докладчика принять к сведению. Члены штаба примут активное участие в проведении общественного контроля по устранению недостатков в участковых избирательных комиссиях (далее УИК) и принято решение с выездом на место проверить УИКи  начиная с 11 марта по 13 марта 2024 года. Итоги проверок рассмотреть на следующем заседании Общественной палаты Вурнарского МО и опубликовать в социальных сетях и в средствах массовой информации.
Голосовали:

«за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

    3. О работе территориального Штаба общественного наблюдения  за выборами_________

                                                                   Президента РФ в марте 2024 года.

                                                                (Кошкина И.Н., Иванова И.Г.)
           Решение:

         3.1 Информацию докладчиков принять к сведению. Территориальный Штаб общественного наблюдения (далее ТШОН) будет располагаться по адресу: пгт. Вурнары, ул. Ленина, д.43А. Время работы: с 15 по 17 марта 2024 года, с 08.00 до 20.00ч., телефон: 8(83537) 2-56-94. Также будет организовано дежурство мобильной группы ТШОН с 15 по 17 марта 2024г.
        Голосовали:

«за» - 11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

4. Об организации работы общественных наблюдателей за проведением выборов Президента РФ в марте 2024 года.

 (Михайлова Т.В.)
         Решение:

         4.1 Информацию докладчика принять к сведению. На территории Вурнарского округа 51 избирательный участок, организована работа 102 общественных наблюдателей, с ними проведено обучение Общественной палатой Чувашской Республики. Наблюдатели прошли регистрацию и обучение на портале «Независимый общественный мониторинг» (далее НОМ), установили приложение НОМ для работы в дни голосования.

Голосовали:

«за» -  11, «против» - 0, «воздержался» - 0.

5. Разное.
Председатель Общественной палаты
Вурнарского муниципального округа первого состава                                   Г.П.Никитин